

# Motoristit eivät tykkää kiusaamisesta

**Hauskavii**  
Anu Yrjänä

– Kiusaamista on se, että tekee toiselle pahaa mielen, koulussa on koulukalenteri Veikka Riitosalainen malliretorei lehtien kanssa.

Veikka tukee kiusaamisen olemuksen omasta ja soveltajan kokemuksesta. Kiusaaminen kannattaa hänen mukaansa mennä heti kertomaan opettajalle. Sen jälkeen kiusaamisen pitää antaa muutama toiseksi korvasta sisästä ja toistaa uudestaan. – Ei saa antaa mitään reaktiota, koska se antaa voimaa kiusaajalle.

Meneillään ovat teipsineet ja kaikki tilanteet johtaa on johdettu, on myös käsitelty. Veikka antaa kätönsä omalle koululle siitä, että kiusaamiseen puuttuaan heti kun sitä nähdään. Asista käsitellään ensin opettajan kanssa ja sen jälkeen edetään tarvittaessa KiVa Koulu -periaatteiden mukaan.

– Kannolla läpi, puolitieteen ei jätetä.

Veikka suhtautuu kiusaamiseen hyvin rehellisesti ja sanoo, ettei varmaan ole nähty koulua, jossa ei kiusaamista olisi. Kaikki eivät hänen mukaansa aina ymmärrä kiusaavansa.

– Silloin ei kannata sytyttää vaan selittää, että mitä hän on tehnyt väärin. Silloin voi käyttää parantaa.



**Motoristit koulukokouksissa vastaan -ryhmä vieraili viime viikolla sekä Othin että Ryyttilän kouluilla.**

Anu Yrjänä

## Vierailut ovat kysytyjä

Koulukokoukseen on tosiaan tulla useammalle joko oman

tai kaverni kokouksen kautta. Yksi ilmiötä vastustamaan muusit Ryhmä on motoristit.

Pari vuotta sitten alkansa sammutti, on saanut rehellisen suosion, että nyt motoristit ovat jätettyt, eivät enää tulla.

Kavernin toimintamallia on koulukokouksissa, joka tehdään laululla tuottamalla. Lapset pääsevät tutustumaan moottoripyöriin, mutta ennen sitä joku muuhenkinä kertoo kokea joutua, että motoristit eivät hyväksy koulukokouksissa missään muodossa. Usein vierailuun kuuluu vielä talkkujen esittämistä.

Juuri tällaisella ohjelmalla motoristit vierailivat viime viikolla sekä Othin, että Ryyttilän kouluissa Häusjärven. Othin vierailu onnistui yllätyksen, koska motoristien ohjelmassa tuli yksi perustus.

– Meitä pyydetään koulukokouksissa enemmän kuin edellämme niitä tehdä. Othin vierailua johtanut Markko

## Kavissa Othin koulun tapahtuma.

Saarien kertoo, moottoripyöräilyllä on tapana moikata vastustajilla, toisilleen, vaikka ei tunnetaakaan. Jos moottori on pysähtynyt tien laitaan joku ongelman vuoksi, pysähtyy toinen moottori kysymään voiko jokuhenkinä auttaa. Tätä keskustelua sohdastaan moottoristit hahtavat viestistä lapsille.

– Viesti tehoaa, kun iso, runna ja kaverin kertoo, että ei sitä kätönsä. Saaren mukaan. Opettajat ovat ottaneet vierailut positiivisesti vastaan mutta joutuu palautte tuke silti lapsilla.

– Erits joutuu nykyään ihastua ja sanoa, että oli hienoa kun kaville. Nyi hän uskaltava taas mennä kouluihin.

**Tappeluista sanooksi soomeen**

**Katri Myllyrinne 4A-luokalla piti moottoristen Othin vierailua**



**Motoristien koulukokouksissa päästään usein katsomaan myös talkkoja. Talkkuri Luttisen yvovale löytyi Othissa kirjan valikista.**

Anu Yrjänä

Kivana vaihtelevana koulukokouksissa kiusaamisen vastustajilla on opettajan lisäksi kokeneen on hainesta tärkeää. Koke- muna kiusaamisesta hän on nähnyt omaksi siltä on puuttunut ja se on loppunut.

– Kiusaamisesta kertominen ei ole kametta, vaan toivota toisinaan. Nyi kiusaaminen on väitännä. Katri sanoo, Opettajat jakavat tämän ajatuksen takuuvarmasti.

– Kiusaaminen on vaipunut pinnan alle näkymättömän ja tuntuu siltä siltä puuttuu. Kiusaaminen kuitenkin vaikuttaa kiusaamiseen kaikkea tavalliaan ajatellen edellä vainka väitännä. Käytännössä ovat esimerkiksi KiVa Koulu muodossa kehittyneet ja tulleet osaksi koulun arkipäivää.



**Marko Saarinen (vas.) ja Katri Laitinen ovat motoristien koulukokouksissa kierteävää ryhmän johtajia.**

Anu Yrjänä



**Kun tällainen joukko mustapaperiaisia miehiä sanoo, että ei saa kiusata, niin se on täysin totta.**

Anu Yrjänä



**Kun tällainen joukko mustapaperiaisia miehiä sanoo, että ei saa kiusata, niin se on täysin totta.**

Anu Yrjänä